令和4年3月吉日
横浜市所属チーム代表者各位

一般社団法人 横浜サッカー協会
４種委員会員長 石井 和則

2022年度横浜トレーニングセンター新５年生セレクション開催のご案内

平素より、少年委員会ならびに育成部の諸活動に対し、ご理解とご協力いただき、誠にありがとうございます。

この度、トレセン制度の考えのもと、2022年度より神奈川県トレセンU 11が新設され4月より活動が開催されます。そ

れに伴い、横浜トレセンにつきましても、9 月に実施をしていたセレクションを 4 月に開催し 2022 年度の育成部活動の

一環として、新 5 年生の横浜トレセンを編成し、月一回の練習会を通し、健全な青少年の育成と個々の技術向上を図り活

動をおこなっていきたいと思います。
新型コロナウィルスの影響で貴チーム活動や選手たちが苦労されていると存じます。このような状況ではありますが感

染対策の徹底を考慮し横浜トレセンU11セレクションを実施いたします。何卒、ご理解ご協力をお願いいたします。
 また、『 横浜少年サッカー 』を発展・進化していこうと、下記に選考基準を記載し、監督・コーチの皆さんに選考委員

になってもらい、厳しい目で選手選考をしていただき、推薦をしていただきたいと思います。チーム推薦人数については、

最大4名までとなり、フィールドプレイヤー3名・ゴールキーパー1名の推薦枠内でお願いいたします。
 ぜひ、皆様には主旨等をご理解いただき、『 横浜から世界へ 』を合言葉に、貴チームの将来有望と思われる選手をご推

薦いただきたく、下記内容にてご案内申し上げます。
 なお、申し込みについては、昨年度よりGoogleフォームを利用しての申し込みとなります。申し込みミスをなくしてい

く上でもご理解とご協力をお願いいたします。
申し込みフォームより4月11日（月）までに申し込みをお願いします。

記

1. 活動指針

横浜サッカー協会（ＹＦＡ）少年委員会育成部は「横浜から世界へ」というスローガンを掲げ、将来有望な特徴のあ

る選手育成を推進しています。これまで過去に様々な大会や遠征に数多く参加してきました。その中で、他の地域の

選手と比べ、横浜の選手は『上手い』選手が多くいます。実際に大会などで闘った相手チームの指導者からも、そう

いった評価をいただいてきました。これは、間違いなく横浜のストロングポイントです。しかしながら、プレッシャ

ーの中で、特に「ゴール前」における個性的で決定的なプレーを表現できる選手に欠けていることも事実です。
（そのことによる守備の質もデメリットとして見受けられる）
そこで、さらに「横浜少年サッカー」を発展・進化させるべく、【横浜】のストロングポイントをベースにしながら、

【個性ある特徴を持った将来有望な選手】を選手選考の視点に加え、選手の特徴・個性を伸ばすべく育成・活動して

まいります。

2. 横浜TC と神奈川県TC の活動人数について

l 4月：30名程度をセレクト（横浜） ※今回のセレクション
l 5月：数十名を神奈川県TCへ推薦 ※県TCの活動が重ならない日は横浜TCでの活動を許可しています。
l 成長著しい選手については横浜TCに加入をお願いするケースがあります。

※県TC U 11について（参考）
l 40名程度

3. 選考基準
① サッカーに対する取り組む姿勢（好き・上手くなりたい・勝ちたい・失敗を恐れない・積極的・協力的など）
② テクニックに優れている（止める・蹴る・運ぶなどサッカーの基本が試合・動きの中で発揮できる）
③ 特徴ある選手

・メンタル（戦う姿勢、負けない気持ち、最後まで諦めない、積極性、集中力など）
・フィジカル（身体的な特徴→強さ・高さ・スピード・俊敏さなど）
・テクニック（技術面の特徴→判断力、キープ力、ドリブル、得点力、１v１に強い、クロス精度など）

  ➕GK（ゴールを守る勇気・運動能力・リーダーシップ）

4. 対象

l 年間を通してトレセン活動の日程を優先できる
l 新5年生を基本とするが下のカテゴリー選手の推薦も可

5. 推薦選手人数

l １チーム最大4名
☞フィールドプレイヤー：最大3名
☞ゴールキーパー：1名
※2021年度よりGK枠を設けました。推薦されるチームは選考基準を考慮し推薦してください。

6. 日時

l 2022年4月16日（土）
① 9:00 ～10:20（受付8:30～8:50）   青葉区・瀬谷区・金沢区・西区
② 11:00〜12:20（受付10:30〜10:50） 旭区・神奈川区・戸塚区・保土ケ谷区
③ 13:00〜14:20（受付12:30〜12:50） 泉区・港南区・都筑区・中区・緑区
④ 15:00〜16:20（受付14:30〜14:50） 栄区・磯子区・港北区・鶴見区・南区

l 延期の場合は後日、日程調整をさせていただき実施致します。

7. 感染対策と注意事項によるお願い
l 雨天決行 ※荒天の場合の中止連絡は少年委員会HPのトレセン「案内掲示板」より６時にお知らせします。
l 参加選手は健康チェックシートの提出をお願いします。
l マスク・消毒の持参をお願いします。※プレーしていないときはマスク着用しましょう。
l 観戦について

・グランド付近での観戦は禁止 ※車の中からの観戦のお願い
・マナーを守りご理解とご協力をお願いします。

l 学校行事と重なる場合は事務局までご相談ください。

8. 参加費

l ￥１,500-（1名につき）グランド使用料・運営費として徴収いたします。
※当日受付時にお支払いください。（お釣りがないようにご準備ください）

9. 選手持ち物
・サッカーできる準備（スパイク可）・マスク・消毒液 ※ボールはトレセン側で準備いたします。
・参加費・健康チェックシート

10. 会場

l しんよこフットボールパーク： 港北区小机町 3300

※車でお越しの際は時間に十分に注意してお越しください。

11. 申し込みについて

l Googleフォームより申し込み（下記どちらからでも申し込みフォームへ移動できます）
☞QRコードより申し込みフォームへ

    ☞下記URLより申し込みフォームへ
      https://forms.gle/19S3gm3BoKpc9YA88

※選手変更やご相談がある場合は事務局まで問い合わせをお願いします。
※ご不明な点がございましたら問い合わせ先までお知らせください。

12. 申し込み締め切り
l 4月11日（月）まで
※いかなる理由があっても期日を過ぎての申し込みは受付いたしません。
※申し込みなしでの受験は受付できませんのでご了承ください。

13. 結果について

l 4月17日（日）21時までに合格者と２次セレクションに参加する選手のチーム代表者様へメール配信をいた

します。
l 事務局からメール連絡がない場合は今回のセレクションについては見送りという判断となります。
l 見送りについての評価はお伝えできませんので予めご了承ください。

14. 2次セレクションについて

l 2月23日（土）９：００−１１：００＠しんよこFP
☞2次セレクション：上記時間帯で2次セレクションを実施

15. 合格選手について

l 2月23日（土）９：００−１１：００＠しんよこFP
横浜トレセン１回目のトレーニングを上記時間で実施

16. 問い合わせ
（一社）横浜サッカー協会 少年委員会育成部 事務局 田端悠 宛
 Mobile：080-9988-9757
 E-mail yokohama.tc.jimukyoku@gmail.com